EDITAL n.º 036/2020 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA DE

COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

INSUBSISTÊNCIA DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS E SUSPENSÃO DO

PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ/PR

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no

Edital 001/2020 SESP/SEED, e em cumprimento Mandado de Intimação  de  Decisão   Liminar

Autos nº 0001890-48.2021.8.16.0088 – Vara da Fazenda Pública de Guaratuba/PR, E-Protocolo nº

17.536.392-0,  Torno Insubsistente a convocação dos candidatos abaixo relacionados, bem como

Suspendo o Processo Seletivo para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários –

Programa de Colégios Cívico- Militares do Paraná (CMEIV – CC-M) do município de Pontal do

Paraná/PR.

1. DESIGNÇÃO DE DIRETOR CÍVICO-MILITAR:

Nº
POSTO

GRAD
NOME RG MUNICÍPIO INSTITUIÇÃO

1 3SGT CLAUDECI DE PINA 19526062 Pontal do Paraná HELIO ANTONIO DE SOUZA C E E F M

2. DESIGNAÇÃO DE MONITORES CÍVICOS-MILITARES:

Nº
POSTO

GRAD
NOME RG MUNICÍPIO INSTITUIÇÃO

1 CABO IDELCE FIGUEIREDO MAGALHAES 53034608 Pontal do Paraná HELIO ANTONIO DE SOUZA C E E F M

2 3SGT RODOLFO GUEDES FERMINO 36262206 Pontal do Paraná HELIO ANTONIO DE SOUZA C E E F M

3 CABO CLAUDIO WOICIECHOVSKI 38706373 Pontal do Paraná HELIO ANTONIO DE SOUZA C E E F M

Curitiba, PR, 29 abril de 2021.

Assinado Digitalmente

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do Processo Seletivo.

3
3

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 29/04/2021 15:09. Inserido ao protocolo 17.585.346-4 por: Cap. Qopm Maykon Roberto Katsuyoshi Nishida Marinho
em: 29/04/2021 14:53. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 54d51e1bb3f6414516d138ddef5fadbc.

3a
3

Documento: EDITALn.0362020SESPSEEDINSUBSITENCIADECONVOCACAOCOLEGIOSCIVICOMILITARES.pdf.

Assinado por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 29/04/2021 15:09.

Inserido ao protocolo 17.585.346-4 por: Cap. Qopm Maykon Roberto Katsuyoshi Nishida Marinho em: 29/04/2021 14:53.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
54d51e1bb3f6414516d138ddef5fadbc.